1269/22-2/31-12-1500. Solvit.

Johannes filius quondam Leonardi die Lathouwer, ab eodem et quondam Katharine filie quondam Laurencii dicti Loers et Elizabeth relicte eiusdem Laurencii pariter genitus, hereditariam pactionem quatuor lopinorum siliginis, mensure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Udenhout, parrochia de Oesterwijk, tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus, quatuordecim lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout, inter hereditatem Henrici filii Johannis dicti Melijssen ex uno et inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Johannis dicti Evertssone et eius liberorum ex alio, quam pactionem Elizabeth relicta quondam Laurencii dicti Loers erga Engbertum filium quondam Nycolai dicti Start emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Johannis die Berbier cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui, dicte quondam Elizabeth eius matris et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Elizabeth deponere. Testes Leeuw et Berkel. Datum ultima decembris.

**792. 28-01-1501 1269 / 31-4 tm 6**

31-4.

Meester Engbertus Sijmonis Scheenkens verkocht aan Laurencius Woutgeri de helft in een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen Johannes van der Hoeve en tussen Hubertus Johannis die Clerck, strekkend van een openbare weg tot aan genoemde Johannes van der Hoeven. Belast met een erfcijs van 3 willems ..... de kerkfabriek van Oisterwijk.

31-5.

Philippus Petri Wouters, man van Aleijdis dochter van genoemde Sijmon, gaf aan genoemde Laurencius in erfpacht de andere helft in voornoemd huis, erf en tuin, voor de helft van genoemde cijns uit deze helft gaande, en voor een erfcijs van 3 peters, gaande uit het gehele huis, erf en tuin.

31-6.

En hij kan deze cijns weder verkopen voor 44 peters.

1269/31-4/28-01-1501. Solvit.

Magister Engbertus filius quondam Sijmonis Scheenkens, medietatem ad ipsum, ut dicebat, competentem in domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannes van der Hoeve ex uno et inter hereditatem Huberti filii quondam Johannis die Clerck ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Johannis van der Hoeven, ut dicebat, hereditarie vendidit Laurencio filio quondam Woutgeri, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam, omnes obligationem et impetitionem ..... deponere, excepta medietate hereditarii census ad tres willems myn int... taxati fabrice ecclesie de Oesterwijk annuatim exinde e iure solvende, ut dicebat. Testes Leeuwe et Rodolphus. Datum supra (XXVIII jan).

1269/31-5/28-01-1501. Duplicetur. Solverunt ambo.

Philippus filius Petri Wouters tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis, sue uxoris, filie dicti quondam Sijmonis reliquam medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in domo, area et orto predictis, dedit ad hereditarium pactum dicto Laurencio, ab eodem

hereditario iure habendam et possidendam pro medietate dicti hereditarii census prius annuatim ex dicta medietate hereditario iure habendam et possidendam, dando et solvendo ab altio termino solutionis et loco ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditario censu trium denarium peteren communiter vocatorum, XVIII stuferos pro archiduces philippum? pronunc monetatas vel valorem pro quolibet dando et solvendo sibi ab altio Pasche et pro primo solutionis termino a Pasche proxime futuro ultra annum de et ex dictis integra domo area et orto, promittens super omnia et habenda warandiam, omnes alias obligationem et impetitionem deponere. Alter repromissit se daturum et soluturum dictum censum trium peters termino solutionis predicto de et ex dictis integra area et orto. Testes, datum supra. (XXVIII jan).

1269/31-6/28-01-1501. Solvit.

Et poterit redimere perpetue dictum censum cum quadraginta quatuor petris, XIX consimiles stuferos vel valore pro quolibet, cum censu et arrestadiis, prout Philipus palam recognovit et super omnia et habenda dicto Laurencio repromisit. Testes, datum supra. (XXVIII jan).

**793. 01-04-1501 1269 / 56-3**

Bartholomeus Petri Janss verkocht aan Willelmus Sijmonis van Gheel een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, 1½ lopen, onder Oisterwijk, tussen Lambertus Geritss en tussen Willelmus Poijnenborch, strekkend van Nycolaus Hoefs tot aan een openbare weg. 1269/56-3/01-04-1501. Non solvit.

Bartholomeus filius quondam Petri Janss hereditarie vendidit Willelmo filio naturali quondam Sijmonis de Gheel, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis, purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto pariter unam et dimidiam lopinatam terre vel circiter continentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Lamberti Geritss ex uno et inter hereditatem Willelmi Poijnenborch ex alio, tendentibus ab hereditate Nycolai Hoefs ad communem plateam, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra (prima aprilis).

**794. 30-09-1501 1269 / 92-5**

Hesselis Arnoldi van der Heijden verkocht aan Ghijsbertus Lamberti van Gorinchem een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit 1/6 deel in een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse Aan het Zand.

1269/92-5/30-09-1501. Solvit.

Hesselis filius quondam Arnoldi van der Heijden hereditarie vendidit Ghijsberto filio quondam Lamberti van Gorinchem hereditariam [pactionem] dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex sexta parte ad ipsum, ut dicebat, spectante in manso sito in parochia de Oesterwijck ad locum dictum Aent Sant, atque ex sexta parte attinentiorum dicti mansi, singulis et universis quorumque locorum consistentibus, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Cuijst et Leuwe. Datum ultima septembris.

**795. 16-10-1500 1269 / 100-2**

Goeswinus Emmen Goessens van Oisterwijk en Hermannus Theodorici Back beloofden Petrus Colen 62 rijngulden, de helft met letare Jerusalem en de helft met pinksteren.

1269/100-2/16-10-1500. Scabini noluerunt. Solvit.

Goeswinus Emmen filius quondam Emondi dicti Goessens de Oesterwijck et Hermannus Back filius quondam Theodorici, promiserunt indivisi super omnia et habenda Petro Colen sexaginta duos aureos florenos overlensche rijngulden vocatos vel valorem in alia bona et aequalev.. pecunia, mediatim letare Jerusalem et mediatim pentecostes proxime futuro persolvendos. Testes Berkel et Elmpt. Datum XVI octobris.

**796. 08-04-1501 1269 / 147-L**

Jutta, weduwe van Michaelis Johannis die Beer, droeg over aan Johannes, zoon van genoemde Jutta en wijlen Michaelis voornoemd, het vruchtgebruik in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, in Oisterwijk, in de Peperstraat, tussen Arnoldus Blicke en tussen wegen,

2. de helft van een beemd in Oirschot, ter plaatse Wuppenhoeve, tussen erfgoed van het klooster van Tongerloe en tussen Willelmus van Os,

welke pacht genoemde Michaelis gekocht had van Theodoricus Johannis van Dongen.

Vervolgens droeg genoemde Johannes, man van Elisabeth Engberti Hermanssen, genoemde erfpacht over aan Engbertus Engberti Goessens.

1269/147-L/08-04-1501. Solvit.

Jutta relicta quondam Michaelis sBeer filii quondam Johannis dicti die Beer, cum tutore, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in annua et hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de Oesterwijck, solvenda hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradenda en deliberanda, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck in vico dicto die Peperstraet, inter hereditatem Arnoldi Blicck ex uno et inter communes vias alias undique adiacentes, item ex medietate pecie prati site in parrochia de Oerscot, ad locum dictum Wuppehouve, inter hereditatem conventus de Tongerloex ex uno et inter hereditatem Willelmi de Os ex alio latere et cum fine uno, quam pactionem dictus Michael erga Theodoricum filium naturalem Johannis de Dongen emendo acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Johanni filio dicte Jutte et quondam Michaelis predictorum et effestucando resignavit modo in talibus consueto, promittens super omnia et habenda cum tutore ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sua deponere. Testes Cuijsten Kanapart. Datum octava aprilis, quinta post palmarum.

1269/147-L/08-04-1501. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta sit etc, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes (in margine sinistra: maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabethe sue uxoris filie Engberti Hermanssen et ipsa cum eodem Johanne suo marito et tutore) dictam pactionem hereditarie supportaverunt Engberto Goessens filio Engberti cum dictis litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam, omnes obligationem et impetitionem deponere et satisfacere. Testes Cuijsten et Kanapart. Datum octava aprilis, quinta post palmarum.

**797. 15-04-1501 1269 / 148v-4**

Het zij eenieder bekend dat destijds Henricus Willelmi Emmensoen en Theodorus Willelmi Stapeels, meesters van de kerkfabriek van Oisterwijk, een erfcijs van 16 Antwerpse oude Schilden, gaande uit het "dominium" van Boxtel, overgedragen hadden aan Jacobus Hugonis die Wijtt; thans verklaarden genoemde Theodoricus Willelmi Stapeels en Walterus Thome Wouterssoen, meesters van genoemde kerkfabriek, van genoemde Jacobus van de overdracht van genoemde cijns 355 gulden ontvangen te hebben.

1269/148v-4/15-04-1501. Scabini noluerunt. Non solvit.

Notum sit universis quod cum Henricus filius quondam Willelmi Emmensoen et Theodorus filius quondam Willelmi Stapeels tamquam magistri et rectores fabrice ecclesie parroc[h]ialis de Oesterwijck, nomine et ex parte dicte fabrice annum et hereditarium censum sedecim aureorum denariorum Antwerpensche oude scilde vocatorum solvendum hereditarie ex dominio de Boextel hereditarie supportaverasset Jacopo die Wijtt filio quondam Hugonis, ut dictus Theodoricus filius quondam Willelmi Stapeels dicebat, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Theodoricus filius quondam Willelmi Stapeels et Walterus filius Thome Wouterssoen tamquam magistri et rectores dicte fabrice palam recognoverunt a dicto Jacopo ex? tunc supportacionis dicti census sedecim denariorum Antwerpensche oude scilde vocatorum recepisse tricentos et quinquaginta quinque florenos, XX stuveros vel valorem in pecunia valuata, clamantes eundem Jacopum et quoscumque alios de premissis ?comtanda in ..... quijs et penitus ab..... Testes Borchgreve et Elmpt. Datum XV aprilis, quinta post Passche.

**798. 19-04-1501 1269 / 149v-4**

Arnoldus Theodori van den Broeck, hoevenaar op de hoeve te Bantsvoert, (die behoort aan Nicolaus van Waelhoven), beloofde aan de heer Petrus Petri Steewijch 11 gulden, ..... , met pinksteren.

1269/149v-4/19-04-1501. Solvit.

Arnoldus van den Broeck filius Theodori, colonus super mansum ad Nicolaum de Waelhoven spectantem dictum die Hoeve te Bantsvoert, promisit super omnia et habenda domino Petro Steewijch filio quondam Petri undecim florenos, XX novos stuveros pro d... Phi... archiducis monitatos vel valorem eorundem in alia bona et equivalente pecunia ..... ipsum? ..... et modernam valuationem? valuta? ut ?non quinque consimiles stuveros, penthecostes proxime futuro persolvendos. Testes Cuijst et Berkel. Datum XIX aprilis, feria secunda post dominicam quasi modo.

**799. 27-05-1501 1269 / 164v-L**

Henricus Goeswini Rutten, man van Elisabeth Andree Wijtmans verkocht aan Theodoricus Johannis Stempels een erfpacht van 6 lopen rogge, gaande uit een huis, erf, tuin, 10 lopen, van de verkoper, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen wijlen Engbertus die Meijer en tussen een openbare weg, strekkend van Heijlwijgis weduwe van Wolterus van Nuwenhuijs

alias die Decker en haar kinderen tot aan Ghijsbertus van Rijel, onder voorwaarde dat genoemde verkoper de erfpacht kan weder verkopen met 14 peters.

1269/164v-L/27-05-1501. Duplicetur. Solverunt ambo.

Henricus filius quondam Goeswini Rutten soen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris, filie quondam Andree Wijtmans hereditarie vendidit mihi ad opus Theodorici filii quondam Johannis Stempels hereditariam pactionem sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck, solvendam (f.165) hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Oisterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area, orto pariter decem lopinatas terre vel circiter continentibus dicti venditoris, sitis in parrochia de Oisterwijck in loco dicto Karckhove, inter hereditatem liberorum quondam Engberti die Meijer ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentibus ab hereditate Heijlwiigis relicte quondam Wolteri de Nuwenhuijs alias die Decker et eius liberorum ad hereditatem Ghijsberti de Rijel, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali conditione annexa quod dictus venditor huiusmodi pactionem redimere et acquirere poterit perpetuis temporibus cum [et] mediantibus quatuordecim petris XVIII stuferos vel valorem dando in huiusmodi redemptione aureum florenum overlensche Rijnsgulden vocatum iusti ponderis ad XXVIII stuferos, florenum cum cruce sancti Andree iusti ponderis ad XXIX stuferos, florenum archiducis austrie rep... dictum den philippusgulden iusti ponderis ad XXV stuferos, denarium dictum dat dobbel vuirijser ad duos stuferos et quartam partem eorundem consimilium stuferorum et alios denarios valuatos na advenante ..... et modernam valuacionem cum pactione et arrestadiis. Testes, datum supra (Borchgreve et Elmpt. XXVII maij, quinta post exaudi).

**800. 28-05-1501 1269 / 231v-4**

Henricus Adriani Wijten, inwoner van Oisterwijk, beloofde aan Johannes Henricxs van den Hoevel 34 rijns gulden, met pinksteren aanstaande.

1269/231v-4/28-05-1501. Solvit

Henricus Wijten filius quondam Adriani Wijten conmorans in Oisterwijk, promisit super omnia et habenda Johanni van den Hoevel Henricxsoen triginta quatuor florenum renis, XX novos stuveros pronunc pro archiducis monetatos vel valorem in pecunia pronunc valuata pro quolibet computando et penthecostis proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra (Brouwer et Rodolphus. XXVIII januarii).

**801. 28-05-1501 1269 / 277v-2 tm 278-3**

277v-2 (A).

Nicolaus zoon van Godefridus van Wailhoven en van wijlen jonkvrouw Katherina Jordani van Baest, verkocht aan Theodoricus Jacobi van Hedel de hoeve tot Bantsvoort, deels in Oisterwijk, deels in Boxtel en deels in Oirschot, waarop Arnoldus van Heesterbeeck hoevenaar was, en nu Arnoldus van den Broeck hoevenaar is, en een stuk land, deels weide, deels heideveld, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Lambertus Millinc en meer anderen en tussen Petrus Vrients, strekkend tot aan de gemeint van Oisterwijk, belast met

1. 14 stuivers en 1 oort aan de hertog,
2. 2 stuivers, genaamd de wildertcijns, aan de vrijheid van Oisterwijk,
3. 1 stuiver aan de heer van den Braken,
4. 33 stuivers en 1 oort aan de heer van Boxtel.

277v-3 (B).

Vervolgens bekende genoemde Nicolaus dat hij gerechtigd is tot

1. een erfcijs van 100 rijns gulden, gaande uit goederen van het klooster van St.Truiden, in Alem,
2. een erfcijs van 100 rijns gulden te Breda te leveren,
3. een mansio, genaamd een hof, met zekere hoeven, molens, pachten en cijnsen, bij dat hof horend, in Walsbeets, eertijds gegeven aan genoemde Godefridus van Wailhove, zijn vader, met zijn vrouw genoemde jonkvrouw Katherina ..... geschat op 150 mud rogge.

Welke cijnsen en erfgoederen onderpand blijven voor de voldoening van de gedane belofte te warandire.

277v-4.

Genoemde Nicolaus beloofde aan genoemde Theodorus de brieven van de hoeve te geven en een vidimus van de brieven van de cijnsen en goederen te Walsbeets.

278-2.

Vervolgens deed Henricus Back Sijmons, inwoner van Hilvarenbeek, afstand van genoemde hoeve tot Bantsvoort, ten behoeve van genoemde Theodoricus.

278-3.

Vervolgens verklaarde genoemde Nycolaus ontvangen te hebben van genoemde Theodoricus 1000 rijns gulden.

1269/277v-2/28-05-1501. A. Scabini noluerunt. Non solvit.

Nycolaus filius quondam Godefridi de Wailhoven ab eodem quondam Godefrido et quondam domicella Katherina de Baest filia naturali quondam magistri et domini Jordani de Baest, canonici dum vixerat sancti Lamberti Lodiensis pariter genitus, quemdam mansum dictum die hoeve tot Bantsvoert simul cum omnibus suis terris arabilibus, pascualibus, mericalibus et lignicrescentibus sibi mutuo ..... coadiacentibus atque situatis partim in parrochia de Oisterwijck, partim in parrochia de Bucstel et partim in parrochia de Oirscot, simul etiam cum iuribus (doorgehaald?: ..... ) et attinentiis eiusdem mansi singulis et universis prout et quoadmodum dictus mansus cum suis terris et lignicrescentibus predictis pronunc ibidem consistet quidam Arnoldus de Heesterbeeck iam premissa tamquam colonus per ?prius? possedit et nunc Arnoldus van den Broeck tamquam colonus ad presens sub sua habet et obtinet cultura, item ad huc quemdam campum terre partim pascualis et partim mericalis etiam ad dictum mansum spectantem, situm in dicta parrochia de Oisterwijck, inter hereditatem Lamberti Millinc et quorundam aliorum ibidem ex uno et inter hereditatem Petri Vrients ex alio, tendentem cum fine utroque ad communitatem de Oisterwijc, ut dicebat, hereditarie vendidit Theodorico de Hedel, filio quondam Jacobi de Hedel, ab eodem, promisit super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere, exceptis censibus infrascriptis, videlicet quatordecim stuferorum et unius oirtkini domino nostro duci, duorum stuferorum dictum den wildertchijns libertati de Oisterwijc, unius stuferi domino van den Braken, necnon triginta trium stuferorum et unius oirtkini domino de Bucstel annuatim ex premissis e iure solvendis, ut dicebat. Testes Borchgrave et Leeuwe. Datum XXVIII aprilis, quarta post misericordiam.

1269/277v-3/28-05-1501. B. Scabini noluerunt. Non solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset ut iam supra in contractu immediate precedente et fiat relacio ex eodem a primo usque finem, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Nycolaus palam recognovit et publice confessus est quod ipse ad presens solvendo habet hereditarios redditus ac hereditarie possidet bona hereditaria infrascripta in primis vero hereditarium redditum centum aureorum florenorum renis solvendum anno quolibet hereditarie ex bonis spectantibus ad abbatem et conventum seu monasterium Sancti Trudonis partim consistentibus in parrochia de Alem. Item hereditarium redditum centum aureorum florenorum renis solvendum annuatim et hereditarie ad et super opidum de Breda. Item quamdam mansionem dictam een hoff cum certibus suis mansis, molendinis, pactionibus et redditibus ad dictam mansionem spectantibus, sitis in villa de Walsbeets olim datis dicto Godefrido de Wailhove suo patri cum dicta domicella Katherina sua uxore in subsidium ..... ?monii? et estimatis ad centum et quinquaginta modios siliginis mensure opidi Sancti Trudonis he..... et quod redditus et bona hereditaria iam dicti pro satisfactione supradicte promissionis warandis iam sunt et perpetuo permanebunt obligati, promittens super omnia et habenda huiusmodi recognitionem et confessionem ratam et eidem non contraven... per se vel per alium quovismodo absque dolo. Testes, datum supra.

1269/277v-4/28-05-1501. Scabini noluerunt. Non solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset ut in contractibus A et B signatis (f.278) et fiat relevacio? ex eisdem sub forma brevia, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Nycolaus promisit super omnia et habenda dicto Theodorico necnon medio suo iuramento per eum ad requestam iudicis in Buscoducis rite prestito se obligavit quod ipse omnem suam diligenciam sibi po..le.. facet ad acquirendum litteras mentionatas de supradicto manso cum suis attinentiis predictis ten Bantsvoirt municipatis et quod illis habitis easdem litteras sanas prefato Theodorico ad eius requestam fideliter tradet et deliberabit atque quod ipse de litteris mentionatibus de dictis redditibus centum et centum florenorum renis ac bonis sitis in villa de Walsbeets, dum eas obtinuerit, vidimus sub sigillo ad legata dicti opidi aut sub sigillis ..... (doorgehaald: eiusdem) pro tempore eiusdem ad optionem dicti Theodorici eidem Theodorico dabit et porrigit absque quacumque contradictione et dolo et fraude. Testes, datum supra.